
COMUNE DI AGRATE CONTURBIA
Provincia di Novara

Responsabile del Servizio: TOSI SIMONE

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ARREDI DA DESTINARE ALLA
SCUOLA PRIMARIA - CIG ZC3377F755

N.  17
del 28-07-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Servizio Area Amministrativa

COPIA



N.  17  del  28.07.2022

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto arredi da destinare alla Scuola Primaria
(CIG ZC3377F755)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il sottoscritto TOSI Simone, individuato con deliberazione GC N. 74 del 30.12.2021, esecutiva ai
sensi di legge, quale Responsabile amministrativo del Comune di Agrate Conturbia;

PREMESSO CHE in data 17.02.2022 il Consiglio Comunale con deliberazione N. 5 ha approvato
il Bilancio di previsione 2022;

DATO ATTO CHE l'Istituto comprensivo "E. Montale" di Gattico ci ha trasmesso la richiesta
delle Insegnanti della Scuola Primaria di Agrate Conturbia relativa al fabbisogno di arredi scolastici
e più specificatamente:

N. 15 banchi e relative sedieo

visto l’incremento del numero degli alunni e la necessità di adottare ancora delle misure necessarie
a mantenere il distanziamento per contrastare la diffusione del COVID/19 e di tutte le sue varianti;

RITENUTO di contattare la ditta ICARMEC di Gattico-Veruno, specializzata nel settore e già
fornitrice dell’arredo della stessa scuola;

DATO ATTO che la suddetta Ditta ha evaso favorevolmente la nostra richiesta, considerando la
tipologia di banco già presente nella scuola;

ATTESO che il preventivo risulta essere il seguente:
- n. 15 banchi da cm. 65x65x76 h al costo cad.netto di € 88,00
- n. 15 sedie da cm. 40x40x469 h al costo cad. netto di € 38,50

per un spesa complessiva di € 1.897,50 + IVA, per un totale di €  2.314,95;

VISTO il Regolamento Comunale per la fornitura e i servizi in economia;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale:

DETERMINA

Di acquistare, per le causali di cui in premessa, dalla Ditta ICARMEC SRL di Gattico-1.
Veruno, per una spesa complessiva di € 1.897,50, IVA esclusa, quanto sotto descritto:

- n. 15 banchi da cm. 65x65x76 h al costo cad.netto di € 88,00
      - n. 15 sedie da cm. 40x40x469 h al costo cad. netto di € 38,50

per soddisfare l’incremento del numero degli alunni e mantenere le misure necessarie per il
distanziamento degli alunni, al fine di contrastare la diffusione del COVID/19 e di tutte le
sue varianti;



Di utilizzare per tale motivazione i Fondi COVID, derivanti dall’avanzo vincolato da2.
Consuntivo 2021, imputati al cap. 2416 del corrente bilancio finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       (TOSI Simone)



Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.
147-bis  e all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché con riferimento a
quanto previsto dal Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione
consiliare n. 5 del 8.02.2013, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del presente provvedimento.

 Esprime parere in ordine alla regolarità contabile:

 Favorevole;
 Non favorevole (vedi allegato);
 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto;
 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente
atto;

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa;

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento.

Agrate Conturbia, 28-07-2022
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

F.to TOSI SIMONE

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 391 del Registro di pubblicazione

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza

dal 30-09-2022

Agrate Conturbia, lì 30-09-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  SIMONE TOSI

********************************************************************************

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Agrate Conturbia, lì 30-09-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

(REGIS MILANO DOTT. MICHELE)


